

مکت

افتتاح پایگاه امداد جاده‌ای ملایر

دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر، در سفر به استان همدان و شهرستان ملایر، پایگاه امدادی جاده‌ای آوزرمان در ملایر را افتتاح کرد.

کولیوند در مراسم افتتاحیه از خیر نیکوکاری که با اهدای زمین به تاسیس این پایگاه کمک کرده بود، قدردانی کرد. احداث پایگاه امداد جاده‌ای آوزرمان از سال ۱۴۰۰ با مساعدت دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر، در زمینی به مساحت ۵۴۰ مترمربع که توسط آقای نادری فر، نیکوکار ملایری، اهدا شده بود، آغاز شد. ارزش ریالی زمین اهدایی ۱۰ میلیارد تومان است که ۲۱۰ متر زیربنای مفید دارد و ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای ساخت آن هزینه شده است. با احتساب هزینه زمین، ساختمان، تجهیزات و ناوگان امدادونجات و آمبولانس، ارزش ریالی این پایگاه، ۳۳ میلیارد تومان است. دکتر کولیوند در این مراسم تاکید کرد: «در کنار امدادگران و نجاتگران جوان که از صمیم قلب برای خدمت به مردم با هلال‌احمر همکاری می‌کنند، ناوگان امدادی این جمعیت نیز در حال نوسازی است.» او گفت: «۳۰۰ آمبولانس خریداری شده در حال تجهیز است و به زودی توزیع آنها در سراسر کشور آغاز می‌شود. همچنین ۶۰۰ خودرو نجات نیز خریداری شده که تا دو ماه آینده تحویل هلال‌احمر می‌شود.» این پایگاه امدادی پیش‌ازظهر یکشنبه با حضور مسئولان استانی و سازمانی در شهرستان ملایر افتتاح شد. □

نماینده رهبر معظم انقلاب در دیدار با آیت‌الله نورمفیدی تاکید کرد ارتقای سرمایه اجتماعی در هلال‌احمر با استفاده از ظرفیت طلاب و روحانیون

نماینده ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر در جریان سفر به استان گلستان با نماینده ولی‌فقیه در این استان دیدار و گفت‌وگو کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در این دیدار به مرور وظایف و مأموریت‌های دفاتر نمایندگی ولی‌فقیه در هلال‌احمر پرداخت. نماینده ولی‌فقیه در هلال‌احمر با اشاره به برگزاری جلسات هم‌اندیشی منطقه‌ای میان روحانیون هلال‌احمر کشور گفت: «در استان‌های کشور نزدیک به ۳۰۰ روحانی در شعبه که بیش از پنج کارمند دارند، برای ارتقای برنامه‌های دینی و فرهنگی در هلال‌احمر فعالیت می‌کنند.» او با اشاره به اینکه به‌منظور بررسی راهکارهای مناسب در راستای پیشبرد اهداف و برنامه‌های هلال‌احمر جلسات منطقه برگزار می‌شود، افزود: «در این سفر، جلسه هم‌اندیشی با حضور روحانیون استان‌های گلستان، مازندران و سمنان برگزار خواهد شد.» نماینده رهبر معظم انقلاب در تکمیل این بخش از سخنان خود گفت: «نمایندگی ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر سعی دارد با بهره‌گیری از ظرفیت طلاب و روحانیون در جمعیت هلال‌احمر، زمینه افزایش و تقویت سرمایه اجتماعی در جامعه را فراهم کند.» به گفته نماینده رهبر معظم انقلاب، وظیفه دفاتر نمایندگی ولی‌فقیه هلال‌احمر نقش هدایتگری و نظارتی بر امور شرعی و دینی است که با جدیت پیگیری می‌شود.» نماینده رهبر معظم انقلاب در هلال‌احمر در تأیید این مسئله به حمایت‌های روحانیون در طول این سال‌ها از جمعیت هلال‌احمر اشاره کرد که زمینه‌ساز حضور گسترده مردم در این نهاد بوده است. حجت‌الاسلام والمسلمین معزی با بیان اینکه جمعیت هلال‌احمر یک نهاد مردمی و عام‌المنفعه است، اضافه کرد: «با توجه به حادثه خیزبودن کشور، امیدواریم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اجتماعی بتوانیم در ارتقای خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان گام برداریم.» □

گزارش «شهرود» از اقدامات بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر به زلزله‌زدگان افغانستانی مرهمی بر زخم‌هرا

۷۳ دوهزار و ۵۳ نفر در زمین‌لرزه ولایت هرات جان باخته و بیش از ۹ هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند

مریم رضاخواه

بر سر افغانستان. تاریخ دوباره تکرار شد، نه یک‌بار بلکه هفت‌بار در ۳۰ سال گذشته. ساعت ۱۰:۱۱ به وقت تهران نخستین زمین‌لرزه به بزرگی ۶.۳ ریشتر در عمق ۷ کیلومتری زمین، شمال‌غرب شهر هرات در کشور افغانستان را لرزاند که هفت زمین‌لرزه بزرگ به همراه داشت. شنبه سیاه افغانستان با بیش از دوهزار کشته داغی شد بر دل. هر چه داشتند و نداشتند با تکان‌های شدید از دست دادند. ترس و وحشت بر سرشان سایه افکند، اما حالا تنها صدای مویه و شیون از میان خرابه‌ها به گوش می‌رسد. درد و ماتم عجیب در هوای ولایت هرات بی‌داد می‌کند. در میان خرابه‌ها حیرانند و در جست‌وجوی حیات، اما با پس زدن آجر و خشت و گل دیوار خانه‌ها جز مرگ عایدشان نمی‌شود. باید گورستان کوچک‌شان را وسعت ببخشند تا مردگان خشم‌زمین‌را به خاک بسپارند.

زلزله‌های قدرتمند نه تنها ولایت هرات را تحت‌تأثیر قرار داد، بلکه ولایت‌های بادغیس و فراه افغانستان را هم در امان نگذاشت. این زلزله‌ها در ترکمنستان و ازبکستان و حتی در شهر مشهد ایران نیز احساس شد.

وقتی زمین زیر پای مردم این سه ولایت لرزید، هزاران افغانستانی تحت‌تأثیر زلزله قدرتمند قرار گرفتند. هلال‌احمر کشورمان به خط شد تا یاریگر مردم کشور دوست و همسایه باشد. دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر، در پیامی ضمن تسلیت به مردم افغانستان در پی وقوع زمین‌لرزه در این کشور، از آمادگی این جمعیت جهت امداد و کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان خبر داد.

زلزله وحشتناک و آمار مرگ‌های خشم‌زمین و بی‌خانمانی زلزله‌زدگان، امدادگران هلال‌احمر را راهی افغانستان کرد. کمک‌های هلال‌احمر هم سیلی شد به سمت منطقه زلزله‌زده، با توجه به شدت حادثه و نیاز مردم حادثه‌دیده، ۱۰ تیم امدادی شامل ۱۵۰ امدادگر از ایران به افغانستان اعزام شدند. تیم‌های عملیاتی استان‌های خراسان‌رضوی، خراسان‌جنوبی و خراسان‌شمالی از مرز زمینی، صبح یکشنبه به سمت افغانستان حرکت کردند. تیم واکنش سریع هلال‌احمر استان‌های قم و قزوین هم برای اعزام هوایی در آماده‌باش به‌سر می‌برند.

این درحالی است که محموله امدادی شامل ۵۰۰ دستگاه چادر امدادی، یک‌هزار تخته موت، ۴ هزار تخته پتو، ۵۰۰ ست ظروف، ۵۰ بسته غذایی ۱۰ روزه به همراه تجهیزات جست‌وجو و نجات، زنده‌یاب و تیم‌های آنست از خراسان‌رضوی به افغانستان انتقال پیدا کرد. سه دستگاه وانت آنست، ۶ دستگاه وانت کمک‌دار، سه دستگاه آمبولانس و پنج دستگاه خودرو سنگین، لجستیک به‌کارگیری شده در کشور افغانستان است.

اعزام تیم واکنش سریع خراسان‌جنوبی به مناطق زلزله‌زده افغانستان

محمود اکبری، معاون امدادونجات هلال‌احمر خراسان‌جنوبی، درباره اقدامات هلال‌احمر این استان به «شهرود» می‌گوید: «در پی وقوع این زمین‌لرزه‌ها بلافاصله کلیه تیم‌های عملیاتی و امدادی و خانه‌های هلال این استان به حالت آماده‌باش کامل درآمدند تا در صورت نیاز به مناطق حادثه‌دیده اعزام شوند. اخوان نیروهای امدادی و عملیاتی و آماده‌باش خانه‌های هلال استان، آمادگی لجستیک و بسیج خودروهای امدادی و پشتیبانی در استان، فراخوان پرسنل و لغومرخصی همکاران و برنامه‌ریزی و تیم‌بندی نیروهای دارای گذرنامه برای اعزام احتمالی به افغانستان را از دیگر اقدامات انجام‌شده دانست.

فراخوان تیم‌های درمان اضطراری به همراه تجهیزات جهت اعزام به مناطق آسیب‌دیده احتمالی نیز از دیگر اقدامات انجام‌شده در این استان بود. محمود اکبری که در میان تیم اعزامی به افغانستان است، در ادامه به «شهرود» می‌گوید: «ساعت ۹ صبح یکشنبه تیم واکنش سریع جمعیت هلال‌احمر استان با ظرفیت دو مربی و سگ جست‌وجوگر، سه نفر تیم درمان اضطراری، پنج نجات‌گرو پنج امدادگرا سکان اضطراری به همراه تجهیزات کامل از قبیل آمبولانس و خودروهای کمک‌دار به کشور همسایه افغانستان اعزام شدند.»

اکبری نخستین بار نیست که برای کمک‌رسانی عازم افغانستان می‌شود، سال ۸۰ هم برای کمک به آوارگان افغانستانی ۶ ماهی آنسوی مرزها خدمت‌رسانی می‌کرد. ۲۵ سال در هلال خدمت کرده و ۴۷ سال دارد. حالا به‌عنوان سرپرست تیم اعزامی هلال‌احمر خراسان‌جنوبی قدم در مسیری گذاشته که نمی‌داند چه سرنوشتی در انتظارش

گزارش «شهرود» از اقدامات بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر به زلزله‌زدگان افغانستانی



است. او می‌گوید: «از بجنورد تا تایباد حدود ۴ ساعتی طول می‌کشد و از آنجا به مرز دوغارون می‌رویم.» مقصدشان هرات است. در ولایتی که زلزله خسارت و تلفات زیادی بر جای گذاشته است. مسیر دو ساعته دوغارون تا هرات را باید بگذرند تا به کانون زلزله بروند. زمان بازگشت مشخص نیست، اما می‌گوید: «نهایت تلاش خود را جهت کاهش آلام آسیب‌دیدگان به کار خواهیم گرفت.»

۲ سال عملیات امدادونجات از سوی امدادگران خراسان‌رضوی به زلزله‌زدگان افغانستانی

هلال‌احمر خراسان‌رضوی سومین استانی است که در این زلزله بزرگ در حالت آماده‌باش قرار گرفت و پس از درخواست کمک از سوی افغانستان عازم این کشور شد. محمود ذاکریان، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان‌رضوی در این باره به «شهرود» می‌گوید: «مجموعه کمک‌های بشردوستانه همراه با تیم‌های جست‌وجو و نجات، تیم‌های واکنش سریع و تیم‌های زنده‌یاب و آنست عازم کشور افغانستان شده‌اند تا با گذر از مرز دوغارون به ولایت هرات برسند. خراسان‌رضوی سال گذشته هم پس از زلزله ۶٫۱ ریشتری در این کشور کمک‌های بشردوستانه ارسال کرد و امدادگران در چندین نوبت برای عملیات امداد رسانی به این کشور اعزام شدند.» محمود ذاکریان هم در این عملیات، تیم اعزامی به کشور افغانستان را تنها نگذاشته و دوشادوش امدادگران کشورمان قرار است آنسوی مرز یاریگر مردم زلزله‌زده افغانستان باشد.

اعزام ۵ تیم امدادی و عملیاتی جمعیت هلال‌احمر خراسان‌شمالی

پنج تیم آموزش‌دیده جمعیت هلال‌احمر خراسان‌شمالی هم به همراه پنج خودرو امدادی برای ارائه خدمات امدادی و یاری به مردم زلزله‌زده افغانستان راهی این کشور شدند.

ابوالفضل محبان، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان خراسان‌شمالی، هم به «شهرود» از کمک‌های بشردوستانه این استان می‌گوید: «جمعیت هلال‌احمر خراسان‌شمالی در راستای اهداف بشردوستانه، پنج تیم در قالب تیم جست‌وجو و نجات در آوار و تیم آنست، تیم‌های جست‌وجو و با سگ‌های زنده‌یاب اعزام کرد. این در حالی است که به همراه تیم اعزامی یک دستگاه آمبولانس، دو خودرو کمک‌دار و یک خودرو تیم آنست عازم مناطق زلزله‌زده کشور افغانستان شدند.»

تیم‌های جست‌وجو و نجات مجهز به دستگاه‌های رادار زنده‌یاب و تجهیزات آواربرداری هستند، همچنین تیم آنست نیز دو قلابه سگ زنده‌یاب است که برای عملیات جست‌وجو در آوار آموزش دیده‌اند. ۵ تن مواد غذایی کمک‌های بشردوستانه هم از سوی جمعیت هلال‌احمر خراسان‌شمالی به کشور افغانستان روانه شده است.

زلزله‌های مرگبار افغانستان

این زلزله، هفتمین زلزله مرگبار در ۳۰ سال گذشته بوده که افغانستان به خود دیده است. نخستین زلزله

مرگبار افغانستان در سال ۱۹۹۷ (۱۳۷۶) در کائن نزدیک مرز ایران و افغانستان رخ داد که در آن ۱۵۰۰۰ نفر در هر دو کشور قربانی زلزله ۷٫۲ ریشتری شدند. دومین و سومین زلزله مرگبار افغانستان، زلزله‌های تخار بود که در ماه‌های فوریه و مه سال ۱۹۹۸ (۱۳۷۶ و ۱۳۷۷) اتفاق افتاد و در آن بیش از ۷ هزار نفر قربانی زلزله‌های ۵٫۹ و ۶٫۵ ریشتری شدند. زلزله چهارم هم به بزرگی ۷٫۴ و ۶٫۱ ریشتر بود که در سال ۲۰۰۲ اتفاق افتاد و در آن بیش از ۱۱۰۰ نفر جان خود را از دست دادند.

پنجمین زلزله بزرگ افغانستان سال ۲۰۱۵ به بزرگی ۷٫۵ ریشتر بود که در کوه‌های هندوکش اتفاق افتاد و بیش از ۱۰۰۰ نفر را به کام مرگ فرستاد. هفتمین زلزله مرگبار این کشور در تیرماه سال گذشته ۶٫۱ ریشتر بود که بیش از ۱۵۰۰ نفر جان خود را از دست دادند و آخرین زلزله این کشور روز ۱۵ مهرماه رخ داد. براساس آمار که تاکنون اعلام شده، دوهزار و ۵۳ نفر در زمین‌لرزه ولایت هرات جان باخته و بیش از ۹ هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند. به‌گفته سخنگوی دولت طالبان، بیشتر قربانیان این زمین‌لرزه در ۱۳ روستای منطقه زنده‌جان در ولایت هرات هستند. نصیر احمد فایق می‌گوید: «این یکی از مرگبارترین زمین‌لرزه‌هایی است که در دودعه‌اخیر کشور لرزاند.» □

۱

زلزله وحشتناک، آمار مرگ‌های خشم‌زمین و بی‌خانمانی زلزله‌زدگان، امدادگران هلال‌احمر را راهی افغانستان کرد. کمک‌های هلال‌احمر هم سیلی شد به سمت منطقه زلزله‌زده، با توجه به شدت حادثه و نیاز مردم حادثه‌دیده، ۱۰ تیم امدادی شامل ۵۰ امدادگر از ایران به افغانستان اعزام شدند. تیم‌های عملیاتی استان‌های خراسان‌رضوی، خراسان‌جنوبی و خراسان‌شمالی از مرز زمینی، صبح یکشنبه به سمت افغانستان حرکت کردند. تیم واکنش سریع هلال‌احمر استان‌های قم و قزوین هم برای اعزام هوایی در آماده‌باش به سر می‌برند.

آز روی میز خبر

در راستای جایگزینی داروهای شیمیایی و هورمونی؛

آغاز تولید عصاره تنفسی برای دام و طیور در سه‌اجی‌سای هلال‌احمر



تولید عصاره تنفسی برای دام و طیور در سه‌اجی‌سای هلال‌احمر، در راستای جایگزینی داروهای شیمیایی و هورمونی آغاز شد. فعالیت‌های شرکت کشت و صنعت فرآوری گیاهان دارویی سه‌اجی‌سای در عرصه تولید عصاره‌های گیاهی دامی در ماه‌های اخیر توسعه پیدا کرد. بر همین اساس، شرکت سه‌اجی‌سای با تولید عصاره‌های گیاهی برای مصارف دام و طیور که حاصل کار تحقیقاتی چندین ساله بوده، سفارش ۱۶ تنی تولید عصاره تنفسی مورد نیاز این صنعت را دریافت کرده است. این عصاره جایگزین بسیار مناسبی برای داروهای شیمیایی و هورمونی موجود در شبکه دامپزشکی کشور خواهد بود. در این راستا شرکت سه‌اجی‌سای به عنوان یک شرکت پیشرو در زمینه تولید انواع عصاره‌های گیاهی با رعایت استانداردها و الزامات موجود، با شرکت‌های فعال در این حوزه که در زمینه تولید دارو در صنعت دام و طیور فعالیت می‌کنند، همکاری‌های خود را گسترش داده است. این شرکت که انواع عصاره‌های گیاهی را در دسته‌های عصاره خشک، پروپیلین گلیکول، روغنی، الکلی و گلیسرینه تولید می‌کند، در تلاش است تا عصاره‌های جدیدی را به بازار عرضه کند و در اختیار صنایع دارویی کشور قرار دهد. □

آگهی فراخوان

«مناقضه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات ایاب و ذهاب پرسنل و امور حمل و نقل سبک در طرح ایجاد مناطق ویژه صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور (پارسیان)»

شماره مناقصه : ۰۰۷۰۰۰۰۶۸۰۰۴۰۰۲۰۰



م الف / ۲۶۶۵
شناسه آگهی: ۱۵۷۹۲۷۰

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور-پارسیان، در نظر دارد فراخوان / مناقصه جهت برگزاری مناقضه عمومی یک مرحله ای، انجام خدمات ایاب و ذهاب پرسنل و امور حمل و نقل سبک در طرح ایجاد مناطق ویژه صنایع انرژی‌بر در سواحل جنوبی کشور (پارسیان) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

لذا از واجدین شرایط، دارای گواهینامه تعیین صلاحیت در خصوص انجام خدمات موضوع مناقصه (امور ایاب و ذهاب) از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و و با مجوز موقت صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.com به شماره مناقصه ۰۰۷۰۰۰۰۶۸۰۰۴۰۰۲۰۰ مراجعه نمایند.

- ۱- کارفرما (مناقصه گزار):** سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران. طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:**
- آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروی سینما استقلال، ساختمان فولاد، طبقه همکف – دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور – طبقه همکف – تلفن ۰۲۱-۸۸۸۹۹۹۸۵
- ۲- موضوع مناقصه:** انجام خدمات ایاب و ذهاب پرسنل و امور حمل و نقل سبک در طرح ایجاد مناطق ویژه صنایع انرژی‌بر در سواحل جنوبی کشور (پارسیان)
- ۳- برآورد هزینه اجرای کار:** ۱۲۶٫۹۱۲٫۱۵۵٫۶۵۰ ریال
- ۴- نوع و مبلغ تضمین:** یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۶٫۴۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی از بانکهای مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای مدت سه ماه از تاریخ پایان پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. (ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد).
- ۵- محل تامین منابع مالی:** وجوه منابع طرح بر اساس موافقتنامه طرح (طرح تملک داراییهای سرمایه ای)
- ۶- محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه:** اسناد مناقصه از ساعت ۸ روز دوشنبه ۱۳۰۲/۷/۱۷ لغایت ساعت ۱۴ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۲/۷/۲۷ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به www.setadiran.ir در دسترس خواهد بود.
- ۷- محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** پایان وقت اداری، ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۱۳ از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir. فیزیکی اسناد مناقصه پس از بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) فقط پاکت الف به آدرس مناقصه گزار (مندرج در بند ۱) قابل تحویل است. بقیه مدارک شامل پاکت ارزیابی کیفی، ب و ج نیازی به ارسال فیزیکی اسناد نداشته و فقط در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
- ۸- محل و زمان بازگشایی پاکت مناقصه:** روز یکشنبه ۱۴۰۲/۸/۱۴ به آدرس: مندرج در بند ۱
- ۹- مدت اعتبار پیشنهادها:** ۱۸۰ روز از تاریخ ارائه پیشنهاد می باشد.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، ۱۴۰۲/۷/۱۷ می باشد. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۹۶۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور